
Nr Shënja e 
Manualit Përshkrimi i punimeve  zërat e punimeve Njësia  

matjes
Volumi 
 punës

Norma 
 ditore

Ditë 
pune

Paga 
ditore Shuma (lekë)

1 222/1 Pregatitje piketash copë 1,667 1,500 1.11
2 222/3 Piketim gropash në mal (2 punëtorë) copë 1,667 600 2.78

3 223/7 Hapje gropash me përmasa 40 x 40 x 40 cm 
në tokë mesatare. copë 1,667 55 30.30

4 227/11 Transport fidanash  1-2 vjeçar, me tokë, me 
krahë në blloqe pyllëzimi deri 200 m largësi copë 1,667 300 5.56

5 224/14 Mbjellje fidanash në gropa me madhësi 40 x 
40 x 40 cm.  copë 1,667 110 15.15

6 Shuma e I-rë 54.90
7 Bazë materiale
8 Fidane Çmimi
9 Pishë e Zezë copë 1,167

Panjë Mali copë 500
10 Shuma e II-të
11 Shuma e III-të (I+II)
12 Fitim i planifikuar    
13 Shuma e IV-tërt
14 T.V.SH.      20 %

VLERA  TOTALE  per 1 ha

Nr Shënja e 
Manualit Përshkrimi i punimeve  zërat e punimeve Njësia  

matjes
Volumi 
 punës

Norma 
 ditore

Ditë 
pune

Paga 
ditore Shuma (lekë)

1 223/7 Rihapje gropash në zëvëndësime copë 250 55 4.54

2 227/11 Transport fidanash  1-2 vjeçar, me tokë, me 
krahë në blloqe pyllëzimi deri 200 m largësi copë 250 300 0.83

3 224/14 Mbjellje fidanash  në gropa me madhësi 40 
x 40 x 40 cm. copë 250 110 2.27

4 Shuma e I-rë 7.64

PYLLËZIM ME FIDANË PYJORË 70 PISHË E ZEZË, 30 PANJË MALI  SKEMA 3 X 2

70 Pishë e Zezë 30 Panjë Mali.

PREVENTIV
ZËVENDËSIME VITI I PARË  15%

Ekonomia Pyjore Voskopojë 2
Ngastra nr. 121b.
Siperfaqja qe do te pyllezohet 21.0 ha
Skema 3 x 2 duhen 1667  fidane/ ha

PREVENTIV PËR PYLLËZIME, 70 PISHË E ZEZË, 30 PANJË MALI, SKEMA 3 X 2



5 Bazë materiale Çmimi
6 Fidane
7 Pishë e Zezë copë 175

Panjë Mali copë 75
8 Shuma e II
9 Shuma e III-të (I+II)

10 Fitim i planifikuar    
11 Shuma e IV-tërt
12 T.V.SH.      20 %

VLERA  TOTALE  

Nr Shënja e 
Manualit Përshkrimi i punimeve  zërat e punimeve Njësia  

matjes
Volumi 
 punës

Norma 
 ditore

Ditë 
pune

Paga 
ditore Shuma (lekë)

1 228/4
Prashitje (me shatë) fidanash në gropa më 
pak se  50 x 50 x 50 me rreze 0.3 m,  (2 
here)

copë 3,334 300 11.11

2 229/7 Hedhje plehu kimik rreth fidanit ne 
pyllezime (2 herë) copë 3,334 1,800 1.85

3 229/8 Uitje fidanash në pyllëzime me 30 l. ujë, kur
uji është mbi 100 m. largësi (2 herë) copë 3,334 100 33.34

4 Shuma e I-rë 46.30
5 Bazë materiale Çmimi
6 Blerje plehu kimik kv 3.3
7 Shuma e II
8 Shuma e III-të (I+II)
9 Fitim i planifikuar  

10 Shuma e IV-tërt
11 T.V.SH.      20 %

VLERA  TOTALE  per 1 ha

Nr Shënja e 
Manualit Përshkrimi i punimeve  zërat e punimeve Njësia  

matjes
Volumi 
 punës

Norma 
 ditore

Ditë 
pune

Paga 
ditore Shuma (lekë)

1 228/4
Prashitje (me shatë) fidanash në gropa më 
pak se  50 x 50 x 50 me rreze 0.3 m,  (2 
here)

copë 3,334 300 11.11

PREVENTIV
PER 1 HA, SHËRBIME KULTURORE VITI   II-të

PËR 1 HA, SHËRBIME KULTURORE VITI   I-rë
PREVENTIV



2 229/7 Hedhje plehu kimik rreth fidanit ne 
pyllezime (2 herë) copë 3,334 1,800 1.85

3 229/8 Uitje fidanash në pyllëzime me 30 l. ujë, kur
uji është mbi 100 m. largësi (2 herë) copë 3,334 100 33.34

4 Shuma e I-rë 46.30
5 Bazë materiale Çmimi
6 Blerje plehu kimik kv 3.3
7 Shuma e II
8 Shuma e III-të (I+II)
9 Fitim i planifikuar   

10 Shuma e IV-tërt
11 T.V.SH.      20 %

VLERA  TOTALE  per 1 ha

Nr Shënja e 
Manualit Përshkrimi i punimeve  zërat e punimeve Njësia  

matjes
Volumi 
 punës

Norma 
 ditore

Ditë 
pune

Paga 
ditore Shuma (lekë)

1 228/4
Prashitje (me shatë) fidanash në gropa më 
pak se  50 x 50 x 50 me rreze 0.3 m,  (2 
here)

copë 3,334 300 11.11

2 229/7 Hedhje plehu kimik rreth fidanit ne 
pyllezime (2 herë) copë 3,334 1,800 1.85

3 229/8 Uitje fidanash në pyllëzime me 30 l. ujë, kur
uji është mbi 100 m. largësi (2 herë) copë 3,334 100 33.34

4 Shuma e I-rë 46.30
5 Bazë materiale Çmimi
6 Blerje plehu kimik kv 3.3
7 Shuma e II
8 Shuma e III-të (I+II)
9 Fitim i planifikuar   

10 Shuma e IV-tërt
11 T.V.SH.      20 %

VLERA  TOTALE  per 1 ha

PREVENTIV
PER 1 HA, SHËRBIME KULTURORE VITI   III-të



Nr Shënja e 
Manualit Përshkrimi i punimeve  zërat e punimeve Njësia  

matjes
Volumi 
 punës

Norma 
 ditore

Ditë 
pune

Paga 
ditore Shuma (lekë)

1 222/1 Pregatitje piketash copë 1,667 1,500 1.11
2 222/3 Piketim gropash në mal (2 punëtorë) copë 1,667 600 2.78

3 223/7 Hapje gropash me përmasa 40 x 40 x 40 cm në tokë 
mesatare. copë 1,667 55 30.30

4 227/11 Transport fidanash  1-2 vjeçar, me tokë, me krahë në 
blloqe pyllëzimi deri 200 m largësi copë 1,667 300 5.56

5 224/14 Mbjellje fidanash në gropa me madhësi 40 x 40 x 40 
cm.  copë 1,667 110 15.15

6 223/7 Rihapje gropash në zëvëndësime (zevendesime) copë 250 55 4.54

7 227/11 Transport fidanash  1-2 vjeçar, me tokë, me krahë në 
blloqe pyllëzimi deri 200 m largësi copë 250 300 0.83

8 224/14 Mbjellje fidanash në gropa me madhësi 40 x 40 x 40 
cm. (zevendesime) copë 250 110 2.27

9 228/4 Prashitje (me shatë) fidanash në gropa më pak se  50 x 
50 x 50 me rreze 0.3 m,  (2 here) per tre vjet rrjesht. copë 10,002 300 33.33

10 229/7 Hedhje plehu kimik rreth fidanit ne pyllezime (2 herë) 
per tre vjet rrjesht. copë 10,002 1,800 5.55

11 229/8 Uitje fidanash në pyllëzime me 30 l. ujë, kur uji është
mbi 100 m. largësi (2 herë) per tre vjet rrjesht. copë 10,002 100 100.02

12 Shuma e I-rë 201.44

13 Bazë materiale Çmimi

14 Pishë e Zezë së bashku me zevendesimet copë 1,342

Panjë Mali së bashku me zevendesimet copë 575

15 Pleh kimik per tre vite (per 1 ha = 3.3 kv/vit) kv 9.9

16 Shuma e II
17 Shuma e III-të (I+II)
18 Fitim i planifikuar   
19 Shuma e IV-të (Vlera per 1 ha)
20 Shuma totale per 21.0 ha ha 21

21 T.V.SH.      20 %

Shënim: Tek paga për ditë pune përfshihen dhe sigurimet shendetësore dhe shoqërore të punëtoreve.

PREVENTIV

VLERA TOTALE

PREVENTIV ME ZERAT TOTAL PËRFSHIRË ZËVENDËSIMET DHE TRE VITE SHËRBIME




